[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 05.06.2023 № 629
307 910 Курская область, сл.Белая

	О реорганизации муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Коммунаровская средняя    общеобразовательная школа» Беловского района Курской области в форме присоединения к нему муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей  22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 26 апреля 2023 года         № IV-32/6 «О реорганизации муниципальных общеобразовательных учреждений Беловского района Курской области», в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений, повышения доступности и качества образования в муниципальном образовании «Беловский район» Курской области, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Реорганизовать муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Коммунаровская средняя  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области (далее – Коммунаровская СОШ)   путем присоединения к нему  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области (далее – Щеголянская ООШ).
2.Установить, что Коммунаровская СОШ является правопреемником прав и обязанностей, присоединенной к нему  Щеголянской ООШ, в соответствии с передаточным актом со дня завершения реорганизации.
3.Наделить полномочиями Малееву Елену Александровну - директора Коммунаровской СОШ выступать заявителем при подаче сведений о начале процедуры реорганизации муниципального казённого  общеобразовательного учреждения «Коммунаровская средняя  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области путем присоединения к нему  муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области и сведений о прекращении деятельности юридического лица муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области в Управление Федеральной налоговой службы по Курской области, в том числе подавать и подписывать все необходимые документы.
4.Директору Коммунаровской СОШ:
4.1.В течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления внести соответствующие сведения в Единый федеральный реестр сведений о фактах деятельности юридических лиц,  указанных в пункте 1 настоящего постановления.
4.2.Подготовить и направить уведомление о начале процедуры реорганизации муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и направить его в течение трех рабочих дней с момента подписания настоящего постановления в Управление Федеральной налоговой службы по Курской области.
4.3.После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале реорганизации опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц.
4.4.В течение пяти рабочих дней после публикации в «Вестнике государственной регистрации» уведомить в письменной форме о начале процедуры реорганизации с указанием в данном уведомлении правопреемника учреждения, изменении платежных реквизитов:
4.4.1.Известных кредиторов Щеголянской ООШ;
4.4.2.Пенсионный фонд РФ, Социальный фонд России;
4.4.3.МКУ «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области».
4.5.Не позднее следующего дня, после получения сведений из Управления Федеральной налоговой службы о внесении в ЕГРЮЛ данных о начале процедуры реорганизации уведомить в письменной форме под роспись работников учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, об изменении условий трудовых договоров, согласно ТК РФ.
4.6.Издать приказ об инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов Щеголянской ООШ с указанием даты ее проведения.
4.7.Создать и утвердить состав инвентаризационной комиссии с обязательным включением представителей (по согласованию)  Администрации Беловского района, Коммунаровской СОШ и Щеголянской ООШ, МКУ «Центр бюджетного учета».
4.8.Направить после истечения месяца со дня последней публикации в «Вестнике государственной регистрации» в Управление Федеральной налоговой службы по Курской области заявление о государственной регистрации в связи с завершением реорганизации юридического лица.
4.9.Обеспечить в срок не позднее 31.08.2023 года проведение организационных мероприятий по:
4.9.1.Утверждению штатного расписания с учетом изменений.
4.9.2.Составлению перечня земельных участков, на которых находятся объекты недвижимости Щеголянской ООШ. Согласованию передаточного акта на объекты недвижимости, перечня земельных участков с отделом по земельным отношениям и муниципальному имуществу Администрации Беловского района Курской области.
4.9.3.Оформлению трудовых отношений с работниками Щеголянской ООШ в соответствии с требованиями ТК РФ.
4.9.4.Внесению изменений в устав и обеспечению их регистрации в Управлении Федеральной налоговой службы по Курской области.
4.9.4.Внесению изменения в лицензию на осуществление образовательной деятельности.
5.Начальнику МКУ «Центр бюджетного учета Беловского района Курской области» Переверзевой Г.Н.:
5.1.Предоставить руководителю Коммунаровской СОШ перечень кредиторов муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области.
5.2.Обеспечить проведение  инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов муниципального  казенного  общеобразовательного учреждения «Щеголянская основная  общеобразовательная школа» Беловского района Курской области.
6.Управлению финансов  муниципального района «Беловский  район» Козловой Н.И. профинансировать расходы, связанные с реорганизацией образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
7.Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Беловский район».
8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района Курской области А.М. Ярыгина.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                            Н.В. Волобуев
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛА

СТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

05

.0

6

.2023

№

6

29

307

910 Курская область, сл.Белая

О реорганизации муниципального

казённого общеобразовательного

учреждения «Коммунаровская средняя

общеобразовательная школа»

Беловского района Курской области в

форме присоединения к нему

муниципального казенного

общеобразовательного учреждения

«Щеголянская основная

общеобразовательная школа»

Беловского района Курской области

В соответствии со статьями 57

-

60 Гражданского кодекса Российской

Федерации, стать

е

й  22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273

-

ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»,

р

ешением Представительного

С

обрания Беловского района Курской области от 26 апреля 2023 года

№ IV

-

32/6 «О реорганизации муниципальных общеобразовательных

учреждений Беловского района Курской области», в целях оптимизации

сети муниципальных образовательных учреждений, повышения

доступности и качества образования в муниципальном образовании

«Беловский район» Курской области, рационального использования

кадро

вых, материально

-

технических, организационно

-

методических

ресурсов, Администрация Беловского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Реорганизовать муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Коммунаровская средняя  общеобразовательная школа»

Бел

овского района Курской области (далее

–

Коммунаровская СОШ)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛА СТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от  05 .0 6 .2023   №   6 29   307   910 Курская область, сл.Белая

О реорганизации муниципального  казённого общеобразовательного  учреждения «Коммунаровская средняя     общеобразовательная школа»  Беловского района Курской области в  форме присоединения к нему  муниципального казенного  общеобразовательного учреждения  «Щеголянская основная   общеобразовательная школа»  Беловского района Курской области

    В соответствии со статьями 57  -   60 Гражданского кодекса Российской  Федерации, стать е й  22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»,  р ешением Представительного  С обрания Беловского района Курской области от 26 апреля 2023 года           № IV - 32/6 «О реорганизации муниципальных общеобразовательных   учреждений Беловского района Курской области», в целях оптимизации  сети муниципальных образовательных учреждений, повышения  доступности и качества образования в муниципальном образовании  «Беловский район» Курской области, рационального использования  кадро вых, материально - технических, организационно - методических  ресурсов, Администрация Беловского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Реорганизовать муниципальное казённое общеобразовательное  учреждение «Коммунаровская средняя  общеобразовательная школа»  Бел овского района Курской области (далее  –   Коммунаровская СОШ)